j Pr?c. NQ

! Fls. Nº

Edição n2 598
Ano 2024

Página 5 de 6

www.diario.turmalina.sp.gov.br/ Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024

Prefeitura Municipal de Turmalina

Licitações

•

A~~~~::~~~ 200 - Ce n tro - Turmalina - Estado de sao Pa u:o
CEP 1 5 . 755-000

~ Fone : 017-3667 -1 156 ou 3667 - 1 192- e-mail - compras@turmalina . sp.g~v . br

CNPJ 45 . 139 . 482/00001 - 01

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO N2 21 /2024

DISPENSA Nº 15/2024

Eu ALEXANDRO RIBEIRO PEREIRA, Prefeito Municipal , no uso de

minhas atribuições que me são conferidas por Le i, em cumprimento ao parágrafo

único do art. , 72 da Lei 14.133/2021 , e considerando toda documentação que

consta nos autos do processo administrativo nº 21 /2024, dispensa 15/2024, em

especial , o termo de referência e o parecer jurídico, autorizo a contratação da

empresa ROTA MEDICAL L TOA, inscrita no CNPJ nº 12.080.295/0001-32, para

FORNECIMENTO DE TESTES RÁPIDOS DA DENGUE NSl , e da empresa

SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS L TOA, inscrita no CNPJ 09.028.635/0001-

71 , para FORNECIMENTO DE TESTES RÁPIDOS DA COVID 19, com

fundamento no art. 75, inciso 11 da Lei Federal n2 14.1 33/2021 , juntamente com

o art. 39 , inciso li do Decreto Municipal nº201 O de 02 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 21 /2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2 15/2024

CONTRATO Nº -

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO 11 DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021 , JUNTAMENTE COM O ART. 39 , INCISO 11 DO DECRETO

MUNICIPAL N 2201 O DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TURMALINA

CONTRATADOS: ROTA MEDICAL LTDA e SIGNAZ PRODUTOS E

NEGÓCIOS LTDA

OBJETO: COMPRA DE TESTES RÁPIDOS (DENGUE NS1 e COVID 19)

VALOR: R$ 2.170,00 (DOIS MIL CENTO E SETENTA REAIS)

VIGÊNCIA: 29/02/2024 A 29/03/2024

DATA ASSINATURA: 29/02/2024

ICP ::'"'....-_ DIÁRIO OFICIAL- Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil . em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Brasil ~ Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.turma lina.sp.gov.br/